

Ostrołęka, dnia 6 sierpnia 2008 r.

**Pan Marek Sutnik
Radny Rady Miasta
Ostrołęka**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Niewiarowskiego w pierwszej kolejności przedstawię historię wprowadzenia obecnie istniejącej organizacji ruchu na ulicy Niewiarowskiego.

Pan T w imieniu swoim i mieszkańców ulicy Niewiarowskiego w drugiej połowie 2007 r. zwrócił się z prośbą o zaprowadzenie porządku na ulicy Niewiarowskiego zarzucając, że przy ówczesnej organizacji ruchu panuje bałagan i mieszkańcy nie mają możliwości dojechania do swoich posesji ze względu na parkujące samochody w poprzek i na środku ulicy.

W dniu 16 października 2007 r. odbyła się wizja w terenie przy uczestnictwie mieszkańców ulicy Niewiarowskiego, podczas której strony uczestniczące przedstawiły swoje problemy. W trakcie następnego spotkania służby drogowe tut. Urzędu przedstawiły propozycję rozwiązania zaistniałych trudności. Uczestniczący w spotkaniu mieszkańcy przedstawili swoją opinię co do propozycji miasta. Odbyło się głosowanie, większość mieszkańców głosowała za pozostawieniem istniejącej organizacji ruchu tzn. bez wprowadzania strefy zamieszkania i wyznaczania miejsc do parkowania. Jeden z mieszkańców stwierdził, iż obecnie obowiązująca organizacja ruchu na ulicy Niewiarowskiego jest niezgodna z przepisami Prawa o Ruchu Drogowym i oczekuje doprowadzenia do stanu zgodnego z tymi przepisami.

Ulica Niewiarowskiego została wykonana jako ciąg pieszo-jezdny. Ulice o tego typu przekroju projektuje się w celu udogodnienia poruszania się po drogach o małych parametrach (szerokościach) – np. ulica Niewiarowskiego. Oznacza to, że jezdnia i chodniki są na tym samym poziomie i zgodnie z obowiązującymi przepisami, tego typu geometria drogi jest dopuszczona do użytkowania tylko w „strefach zamieszkania” i takimi tablicami określającymi „strefę zamieszkania” została oznakowana. W strefie zamieszkania obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego tj. ograniczenie prędkości do 20 km/h, pierwszeństwa pieszych przed pojazdami i **parkowanie w miejscach wyznaczonych**.

Mieszkańcy przed wprowadzeniem strefy zamieszkania zapoznali się z projektem stałej organizacji ruchu. Zostały wniesione przez mieszkańców uwagi co do wyznaczonych miejsc postojowych, powodując zmniejszenie i tak niewielkiej ich ilości. Na wniosek właścicieli wzdłuż posesji nr 6 i 8 zostały zlikwidowane miejsca postojowe. Natomiast właścicielka posesji nr 15 wyraziła chęć zlokalizowania miejsc postojowych wzdłuż swojej posesji mając na celu dobro swoich klientów.

W maju br. została wprowadzona nowa organizacja ruchu na ulicy Niewiarowskiego, która w założeniu miała uporządkować postój pojazdów (parkowanie w miejscach do tego wyznaczonych z określeniem sposobu parkowania w stosunku do jezdni). Wprowadzona organizacja ruchu została zaprojektowana zgodnie z obowiązującymi przepisami dla tego typu przekroju drogi.

Ulica Niewiarowskiego znajduje się w pobliżu nowo utworzonej strefy płatnego parkowania, którą zostały objęte pobliskie ulice: Gorbatowa i Kopernika. Kierowcy chcąc uniknąć uiszczania opłat parkują w różnych miejscach poza strefą i mają do tego prawo. Ulica Niewiarowskiego jest drogą gminną, publiczną, ogólnodostępną. Takich ulic jak ta o podobnej sytuacji deficytu miejsc postojowych, gdzie zlokalizowane są budynki mieszkalne i działalności gospodarcze jest wiele w mieście Ostrołęka np. ul. Gołębia, Skryta, Przechodnia.

Pana interpelacja była rozpatrywana na Komisji ds. Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu w dniu 30.07.2008 r. Komisja negatywnie zaopiniowała wniosek uzasadniając tym, że obecna organizacja ruchu jest prawidłowa i wprowadzenie jakiegokolwiek zmian spowoduje pogorszenie bezpieczeństwa komunikacyjnego w ruchu drogowym.

Biorąc pod uwagę powyższe fakty wprowadzona organizacja ruchu w ulicy Niewiarowskiego będzie nadal obowiązywała.

Jednakże wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców ulicy, pod istniejącym oznakowaniem D-18 (parking) zostanie podwieszona tabliczka o treści „**Postój do 10 min**”, która uniemożliwi wielogodzinny postój pojazdów. Podwieszenie tabliczki nastąpi w terminie do dnia 26 sierpnia 2008 r.

Jednocześnie informuję, iż jedynym działaniem uporządkowania ruchu w ulicy Niewiarowskiego jest egzekwowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego przez kierujących pojazdami na tej ulicy, dopilnowanie parkowania w miejscach do tego wyznaczonych oraz sposobu parkowania.

Służby porządkowe – Straż Miejska i Policja, zobowiązały się do przeprowadzania częstszych kontroli przestrzegania przepisów Prawa o Ruchu Drogowym w ulicy Niewiarowskiego.

PREZYDENT MIASTA


Janusz Kotowski

Do wiadomości:

1. Pan Dariusz Maciak Przewodniczący Rad Miasta Ostrołęka
2. Wydział Organizacji i Obsługi Rady Miasta w/m

Sprawę prowadzi: Wydział Dróg,

Dariusz Małkowski tel. (29) 7646811 wew. 244